
 
 

 

Lietuvos aktualijos 

20/04 

 

 

2020-12-04 

 

2020 m. spalio 11 d. Seimo rinkimai: politinės kampanijos dalyvių pajamų ir išlaidų apžvalga  

 

 

 Šioje apžvalgoje, remiantis Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, pateikiama 

apibendrinta informacija apie 2020 m. spalio 11 d. Seimo rinkimuose dalyvavusių kandidatų ir 

politinių partijų pajamas ir išlaidas politinės kampanijos metu. 

  

 

Turinys 
1. Politinės kampanijos finansavimas ................................................................................................. 1 

1.1. Politinės kampanijos dalyvių pajamos .......................................................................................1 

1.2. Politinės kampanijos išlaidos ....................................................................................................3 

1.3. Politinių partijų ir keliamų kandidatų išlaidos skirtos vienam Seimo nario mandatui laimėti......5 

1.4. Parlamentinių partijų ir jų keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai struktūra ......................6 

2. Kandidatų vienmandatėse rinkimų apygardose pajamos politinei kampanijai finansuoti ............. 11 

 

 

 

 

1. Politinės kampanijos finansavimas1 

 

  

Visi politinės kampanijos dalyviai surinko 7,747 mln. Eur pajamų.  Didžioji pajamų dalis 

(5,96 mln. Eur arba 78 proc. nuo visų pajamų) yra politinių partijų skirtos lėšos (žr. 1 ir 2 pav.). 

 

1.1. Politinės kampanijos dalyvių pajamos 

 

                                                
1 VRK 2020-12-08 duomenys. 



2 

 

 

      1 pav. Politinės kampanijos dalyvių pajamų struktūra, Eur 

 

 

 2 pav. Politinės kampanijos dalyvių pajamų struktūra, proc. 

 

 

 

 



3 

 

1.2. Politinės kampanijos išlaidos 

 

Visi politinės kampanijos dalyviai iš viso politinei kampanijai išleido 7 747 251 Eur. 

Politinės kampanijos dalyviai daugiausiai lėšų išleido politinei reklamai – 6 719 765 Eur. 

Daugiausiai išlaidų buvo skirta kitomis priemonėmis skleidžiamai politinei reklamai (1 960 272 Eur) 

ir  išorinei reklamai (1 568 565 Eur) (žr. 3, 4, 5, 6 pav.) 

 

 

 
 

3 pav. Politinių partijų bei jų keliamų kandidtų ir save išsikėlusių kandidatų išlaidos politinei 

kampanijai, Eur 

 



4 

 

 

       4 pav. Politinės kampanijos dalyvių pajamos ir išlaidos, Eur 

 

 
 5 pav. Parlamentinių politinių partijų ir jų keliamų kandidatų išlaidos politinei reklamai, 

Eur 

 



5 

 

 

 6 pav. Visų politinės kampanijos dalyvių išlaidų politinei reklamai struktūra, Eur 

1.3. Politinių partijų ir keliamų kandidatų išlaidos skirtos vienam Seimo nario 

mandatui laimėti 

 
7 pav. Vieno mandato vidutinė „kaina“ pagal politinės kampanijos dalyvių patirtas politinės 

kampanijos išlaidas, Eur 



6 

 

1.4. Parlamentinių partijų ir jų keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai 

struktūra 

 
8 pav. Darbo partijos ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai struktūra, Eur 

 

 

 
9 pav. Laisvės partijos ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai struktūra, Eur 

 

 

 



7 

 

 
10 pav.  Lietuvos Lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos ir jos keliamų kandidatų 

išlaidų politinei reklamai struktūra, Eur 

 

 
11 pav.  Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio ir jo keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai 

struktūra, Eur 

 

 



8 

 

 
12 pav. Lietuvos socialdemokratų darbo partijos ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai 

struktūra, Eur 

 

 

 

 
13 pav. Lietuvos socialdemokratų partijos ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai 

struktūra, Eur 

 

 



9 

 

 
14 pav. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai 

struktūra, Eur 

 

 

 
15 pav. Lietuvos žaliųjų partijos ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai struktūra, Eur 

 

 



10 

 

 
16 pav. Partijos „Laisvė ir teisingumas“ ir jos keliamų kandidatų išlaidų politinei reklamai 

struktūra, Eur 

 

 
17 pav. Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų ir jos keliamų kandidatų išlaidų 

politinei reklamai struktūra, Eur 

 



11 

 

 

2. Kandidatų vienmandatėse rinkimų apygardose pajamos politinei kampanijai 

finansuoti 

 

 Be politinių partijų iš viso savarankiškais politinės kampanijos dalyviais užsiregistravo 310 

kandidatų vienmandatėse rinkimų apygardose (283 keliami politinių partijų ir 27 išsikėlę patys)2. 

 

Daugiausiai politinei kampanijai skirtų pajamų3 turėjo šie vienmandačių rinkimų apygardų 

kandidatai (savarankiški politinės kampanijos dalyviai): 

 

 Valdemaras Valkiūnas – 36 951 Eur (Išsikėlė pats, Sėlos vakarinė Nr. 48); 

 Kazys Starkevičius – 34 952 Eur (TS-LKD, Petrašiūnų-Gričiupio Nr. 17); 

 Antanas Guoga – 32 513 Eur (DP, Trakų-Vievio Nr. 58); 

 Laima Liucija Andrikienė – 30 663 Eur (TS-LKD, Telšių Nr. 40); 

 Saulius Budinas – 26 540 Eur (LRLS, Danės Nr. 23); 

 Jonas Varkalys – 25 397 Eur (LRLS, Plungės-Rietavo Nr. 35); 

 Andrius Vyšniauskas – 25 156 Eur (TS-LKD, Marijampolės Nr. 29); 

 Dainius Kreivys – 24 082 Eur (TS-LKD, Verkių Nr. 12); 

 Žygimantas Pavilionis – 23 740 Eur (TS-LKD, Naujamiesčio-Naujininkų Nr. 2); 

 Paulius Lukševičius  – 23 331Eur (TS-LKD, Savanorių Nr. 16) ; 

 Antanas Matulas – 23 264 Eur (TS-LKD, Žiemgalos rytinė Nr. 47); 

 Vaidas Venckus – 22 302 Eur (LSDP, Pajūrio Nr. 22); 

 Artūras Skardžius – 21 196 Eur (DP, Panerių-Grigiškių Nr. 11); 

 Mykolas Majauskas – 20 995 Eur (TS-LKD, Senamiesčio-Žvėryno Nr. 1); 

 Vaidas Šalaševičius – 20 121 Eur (TS-LKD, Sūduvos pietinė, Nr. 63); 

 Gintarė Skaistė – 20 009 Eur (TS-LKD, Panemunės Nr. 18). 

 

Iš viso jokių lėšų politinei kampanijai nebuvo skyrę trys vienmandačių rinkimų apygardų 

kandidatai (savarankiški politinės kampanijos dalyviai)“ po vieną P”LT” ir KSS-SL iškeltą kandidatą 

ir vienas save išsikėlęs kandidatas.  

 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus patarėjas 

Mindaugas Skačkauskas 

Tel. (8 5) 239 6193, el. p. mindaugas.skackauskas@lrs.lt 

 

 

 

 

                                                
2 Politinės kampanijos dalyviai: https://www.vrk.lt/politines-kampanijos-dalyviai-2020-

sei?srcUrl=/politKamp/1324/dalyviai/dalyviaiPagalPartijas.html 
3 Paryškintai pažymėti kandidatai, kurie buvo išrinkti vienmandatėse rinkimų apygardose. 

mailto:mindaugas.skackauskas@lrs.lt
https://www.vrk.lt/politines-kampanijos-dalyviai-2020-sei?srcUrl=/politKamp/1324/dalyviai/dalyviaiPagalPartijas.html
https://www.vrk.lt/politines-kampanijos-dalyviai-2020-sei?srcUrl=/politKamp/1324/dalyviai/dalyviaiPagalPartijas.html


12 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija.                                                            

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą.                                                                                                         

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2020 

 


